

Vko 9

Ma 26.2.2007

Iltapäivällä tehtiin muutama eteentulo harjoitus. Ohjaajalla oli nameja kädessä ja kutsuttiin koira. Kun koira oli lähellä, ohjaaja otti askeleen oikealla jalalla taakse, jolloin koira saatiin kiinni vasempaan jalkaan ja siitä ohjattiin koira namilla istumaan. Koiran istuessa ohjaaja siirsi oikean jalan koiran toiselle puolella ja koukisti polvensa laittoi kiinni koiran lapoihin ja koiran alaleuka oli ohjaajan vatsassa kiinni. Tässä koira kehuttiin rauhallisesti ja siliteltiin päästä ja vähän siinä oltua annettiin koiralla nimi.

Ti 27.2.2007

Illalla tehtiin perusasennosta maahanmeno ja siitä istumaan nousu harjoituksia muutaman kerran. Perusasennosta käskettiin koira maahan ja palkattiin siitä ja maasta koira ohjattiin istumaan seuraa käsky samalla antaen. Harjoiteltiin vielä muutama kerta paikalla makaamista ja istumista. Ohjaajan edessä oleva koira käskettiin maahan ja siinä annettiin sen olla kymmenisen sekuntia, ohjaajan liikkua sen edessä kokoajan kehu. Istumiseen koira jätettiin perusasennosta ja ohjaaja siirtyi pienen matkan päähän koiran eteen, annettiin koiran istua kymmenisen sekuntia taa koko ajan kehu, siirryttiin takaisin koiran sivulle ja annettiin sille nimi. Lopuksi tehtiin vielä vasemmalle kääntymistä. ensin tehtiin pientä ympyrää vasemmalle ja sen jälkeen tehtiin kääntymistä jo melkein paikallaan. Koira alkaa taipua jo mukavasti vasempaan ja siirtää pyllensä hienosti perusasentoon pysähdyttäessä. Täytyy vaan lisää harjoitella sitä.

To 1.3.2007

Käytiin taas illalla city-kävelyllä ja treenattiin linja-autoasemalla vähän seuraamista, maahanmenoa ja paikalla istumista.

Su 4.3.2007

Aamupäivällä oltiin tokon ryhmätreeneissä. Ensin tehtiin ruutu, joka tuntui unohtuneen ihan täysin, vasta kun avustaja kävi ruudussa näyttämässä koiralle lelua saatiin se menemään sinne. Seuraavaksi otettiin luoksepäästävyys. Kun ”tuomari” tuli luokse koira nousi ylös ja meni vastaan, ”tuomari” ohjasi namilla koiran takaisin istuman ja palkkasi tästä koiran. Kolmannessa harjoituksessa koira pysyi istumassa kun ”tuomari” tuli sitä katsomaan. Lopuksi tehtiin kauko-ohjauksen asennonvaihtoja vanhalla tyylillä ja ne taas menivät hienosti.